Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano Plenário,
seja dado conhecimento da presente Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, com
cópias  a  Secretaria  De  Obras  e  Infraestrutura “SOLICITO  QUE  SEJA
CONSTRUÍDA UMA QUADRA DE  VÔLEI  DE  AREIA NA PRAÇA KIKO
SANTIN, LOCALIZADO DO BAIRRO PARQUE ELDORADO.

JUSTIFICATIVA:

Venho  por  meio  desta  indicação  expressar  minha solicitação  e
entusiasmo pela criação de uma Quadra de Areia no Parque Eldorado, para que haja á
prática de esporte, atividades físicas e lazer. Acredito firmemente que tal iniciativa será
de grande valor para o bem-estar, saúde e qualidade de vida dos moradores de nossa
comunidade.

Acreditamos que a criação dessa quadra, contribuirá positivamente
para a promoção da saúde física e mental dos moradores, incentivando a prática de
exercícios, a interação social e o fortalecimento dos laços comunitários. Além disso,
essa iniciativa poderá tornar o bairro mais atraente, confiante para a valorização dos
idosos e a melhoria da qualidade de vida de todos.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2025.

SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

 VEREADOR -  UB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

INDICAÇÃO

Autor: SÉRGIO RODRIGUES GONÇALVES

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

		2025-03-27T09:24:21-0300